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eduroam – langaton 
verkkoyhteys nopeasti  
ja kätevästi 

Mikä on eduroam?

eduroam on lyhenne EDUcational ROAMing:ista. 

eduroam on euroopanlaajuinen yhteispalvelu, 

jonka avulla toisessa organisaatiossa vieraileva 

käyttäjä saa verkkoyhteyden oman kotiorgani-

saationsa käyttäjätunnuksilla. eduroamin avulla 

tarjotaan käyttäjille helppokäyttöinen ja turval-

linen verkkoyhteys heidän vieraillessaan eri 

korkeakouluissa ja yliopistoissa ympäri Suomea 

ja Eurooppaa.  

Miten se toimii?

eduroamissa käyttäjät kirjautuvat omilla tun-

nuksillaan saatavilla olevaan langattomaan 

vierailijaverkkoon toisessa korkeakoulussa tai 

tutkimuslaitoksessa. Vierailijan henkilöllisyys 

näkyy vain hänen kotiorganisaatiolleen.

Käyttäjätunnus ja salasana lähetetään sala-

tussa muodossa kotiorganisaatiolle, joka vertaa 

näitä tietokantaan tallennettuihin tietoihin. 

Autentikoinnin onnistuttua vierailijalle avataan 

verkkoyhteys. Prosessi on kuvattu kuvassa 1. 

Tiedonvälityksessä käytetään RADIUS-hierarkiaa. 

Missä se toimii?

eduroam, kuten verkkovierailu yleensäkin,  

perustuu organisaatioiden väliseen vastavuoroi-

suuteen. Tämä tarkoittaa, että jos organisaatiot 

A ja B ovat mukana verkkovierailussa, organi-

saation A käyttäjät voivat käyttää organisaation 

B julkisen pääsyn verkkoa ja päinvastoin. edu-

roamin piirissä on tällä hetkellä useita yliopis-

toja, korkeakouluja ja tutkimuslaitoksia ympäri 

Eurooppaa. Suomessa kattavuutta on useilla 

paikkakunnilla ja saatavuus laajenee vähitellen.

Kuka voi liittyä ja miten liitytään?

Kaikki Funet-organisaatiot voivat liittyä edu-

roamiin. Liittymisestä ja sen yksityiskohdista 

sovitaan CSC:n kanssa. Käytännössä tarvitaan 

WLAN-verkko, joka tukee 802.1x-standardia  

sekä RADIUS-palvelin, joka hoitaa autentikoin-

nin. RADIUS-palvelin voi sisältää tietokannan 

käyttäjänimistä ja salasanoista tai se voidaan 

liittää ulkoiseen tietokantaan. RADIUS-palvelin 

liitetään Suomen juuripalvelimeen, joka puoles-

taan on liitetty Euroopan juuripalvelimiin.

Toinen vaihtoehtoinen verkkovierailutapa 

on Funet-verkkovierailu. Funet-verkkovierailus-

sa olevan organisaation WLAN-verkon ei tarvitse 

tukea 802.1x-standardia. Myös tässä liittymises-

tä sovitaan CSC:n kanssa.
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Salattu käyttäjätunnus ja 

salasana välitetään RADIUS-

hierarkiaa pitkin kotiorgani-

saatioon.

Kotiorganisaatiossa käyttäjä 

tunnistetaan ja viesti tästä 

lähetetään takaisin. 

Autentikoinnin onnistuttua 

käyttäjälle avataan verkko-

yhteys.
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